
UCHWAŁA NR XLIV/71/2018
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie  ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie gminy Pruszcz Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 12 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2016r. poz. 487, z 2017 poz. 2245 i 2439 oraz z 2018r. poz. 310 i 650), uchwala się co 
następuje:

§ 1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 
Pruszcz Gdański przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla poszczególnych 
rodzajów napojów alkoholowych wynosi:

a) do 4,5%  zawartości alkoholu oraz piwo - 70 zezwoleń

b) pow. 4,5% do 18%  zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 70 zezwoleń

c) pow. 18% zawartości alkoholu - 70 zezwoleń

§ 2. 1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 
Pruszcz Gdański przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży dla poszczególnych 
rodzajów napojów alkoholowych wynosi:

a) do 4,5%  zawartości alkoholu oraz piwo - 30 zezwoleń

b) pow. 4,5% do 18%  zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)        - 25 zezwoleń

c) pow. 18% zawartości alkoholu - 25 zezwoleń

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marek Kowalski

Id: 6ED2DD11-6BA2-46F8-97C6-555E0025745C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Pruszcz Gdański przed podjęciem uchwały w sprawie ustalenia na terenie gminy
Pruszcz Gdański maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie
dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży zasięgnęła opinii wszystkich jednostek
pomocniczych gminy. W 31 sołectwach gminy Pruszcz Gdański odbyły się zebrania wiejskie
w sprawie wydania opinii dotyczącej limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
i zasad usytuowania na terenie gminy Pruszcz Gdański miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych. Wszystkie sołectwa pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały Rady
Gminy Pruszcz Gdański dotyczący maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży.

Id: 6ED2DD11-6BA2-46F8-97C6-555E0025745C. Podpisany Strona 1




